



Ministério da Educação

ENCARTE Nº "B" - MODELO DE PROPOSTA/PESQUISA DE PREÇOS/2020/DPR/CMEP/CGGA/CGGA/SAA-MEC

PROCESSO Nº 23000.020692/2020-60

MODELO DE PROPOSTA/PLANILHA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº /20xx

**Objeto:** Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de carimbos e placas, para atender às necessidades do Ministério da Educação, em Brasília-DF, durante o exercício de 2021, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Grupo	tem	Descrição	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
I	1	Carimbo com borracha de polímero, com base e cabo em madeira, medindo até 10 cm²	Unid.	10	R\$ 3,90	R\$ 39,00
	2	Carimbo com borracha de polímero, com base e cabo em madeira, medindo 11 cm² até 20 cm²	Unid.	10	R\$ 4,10	R\$ 41,00
	3	Carimbo com borracha de polímero, com base e cabo em madeira, medindo 21 cm² até 30 cm²	Unid.	10	R\$ 4,20	R\$ 42,00
	4	Carimbo automático com borracha de polímero, medindo 40 x 40 mm.	Unid.	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
	5	Carimbo automático com borracha de polímero, medindo 38 x 14 mm.	Unid.	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
	6	Carimbo automático com borracha de polímero, medindo 47 x 18 mm.	Unid.	80	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00
	7	Carimbo automático com borracha de polímero, medindo 70 x 35 mm.	Unid.	44	R\$ 35,00	R\$ 1.540,00
	8	Carimbo automático com borracha de polímero, medindo 100 x 50 mm.	Unid.	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
	9	Borracha de polímero para carimbo automático, medindo 38 x 14 mm.	Unid.	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
	10	Borracha de polímero para carimbo automático, medindo 47 x 18 mm.	Unid.	46	R\$ 5,00	R\$ 230,00
	11	Borracha de polímero para carimbo automático, medindo 40 x 40 mm.	Unid.	25	R\$ 6,00	R\$ 150,00
	12	Almofada/Refil para carimbo automático, medindo 38 x 14 mm.	Unid.	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
	13	Almofada/Refil para carimbo automático, medindo 40 x 40 mm.	Unid.	25	R\$ 15,00	R\$ 375,00
	14	Carimbo numérico, automático, com placa de texto, medindo aproximadamente 35 x 20 mm, estrutura metálica cromada, para remuneração sequencial e sistema de repetição, cabo de plástico, com 06 (seis) dígitos, auto entintados, com almofada embutida, acompanha tinta e bastão em plástico para regulagem de numerador.	Unid.	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
	15	Placas: Placa em aço escovado Inox; Fotocorrosão Colorido; Espessura da Placa 2mm; com borda em moldura metálica; com película imagem que provém texto ou figura conforme arte encaminhada pelo MEC para preencher toda a superfície visível (formatos aceitos .doc .jpg , .cdr); Itens de fixação inclusos para alvenaria e MDF (Divisórias).	cm²	5.000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
	16	Formas em acrílico: Confecção de placas e objetos de acrílico em 4 mm de espessura, devendo ter as cores das letras e do fundo conforme solicitação. O texto a ser inserido deve ser o indicado pelo contratante. Cada placa deve ser acompanhada de seu respectivo elemento de fixação. O acrílico empregado deve ser transparente e incolor.	cm²	10.000	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
TOTAL						R\$ 16.142,00

OBS.: Os valores acima estão compreendidos além do lucro, encargos sociais, taxas e seguros, fretes quaisquer despesas de responsabilidade do proponente, que direta ou indiretamente, decorram da execução do objeto licitado, na forma e condições previstas no edital e seus anexos.

1. Declaramos estar de acordo com todas as condições estipuladas no edital e seus anexos.
2. Conforme súmula **TCU 254/2010 o IRPJ** – Imposto de Renda Pessoa Jurídica e a CSLL – Contribuição Social Sobre o Lucro Líquido, não devem constar da composição de preços.

Valor Global:	
Razão Social:	
CNPJ:	
End.:	
CEP:	
Fone/Fax:	
E-mail:	
Validade da Proposta:	
Forma de Pagamento:	
Dados Bancários da empresa:	
Agência:	
Conta Corrente:	
Banco:	

DADOS DO REPRESENTANTE DA EMPRESA QUE IRÁ ASSINAR O CONTRATO

Nome:			
CPF:		Nacionalidade:	
RG:		Expedido por:	
Cargo/Função:		Estado civil:	
Reside em:		Telefone:	
Contrato Social Autenticado:			
Procuração do Representante Legal (se for o caso):			

<b>* Lembrar que são necessárias as cópias autenticadas dos principais documentos:</b>	
1- Empresa: Alteração Contratual ou Procuração	
2- Pessoais: Identidade e CPF ou CNH	

Local:     NOME DA CIDADE, DIA de MÊS de 20xx.

CARIMBO, ASSINATURA E TIMBRE DA EMPRESA.



Documento assinado eletronicamente por **Ellen Elizabeth Almeida Ribeiro, Servidor(a)**, em 12/01/2021, às 14:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento da Portaria nº 1.042/2015 do Ministério da Educação.

Documento assinado eletronicamente por **Jaime Batista Belem, Chefe de Serviço**, em 12/01/2021, às 15:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento da Portaria nº 1.042/2015 do Ministério da Educação.



Documento assinado eletronicamente por **Rodrigo José da Cruz, Servidor(a)**, em 13/01/2021, às 08:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento da Portaria nº 1.042/2015 do Ministério da Educação.



Documento assinado eletronicamente por **Cleide Alves dos Reis, Servidor(a)**, em 13/01/2021, às 09:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento da Portaria nº 1.042/2015 do Ministério da Educação.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site [http://sei.mec.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.mec.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0), informando o código verificador **2392282** e o código CRC **A1310EC8**.